
2022年１月２６日 

 

居宅介護支援事業所 各位 

株式会社アルト 

アルト介護センター正木 

 

新型コロナウイルス陽性者発生に関するお知らせ 

 

 日頃は、当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 この度、アルト介護センター正木におきまして、ご利用者様１名が新型コロナウイルスに感染さ

れたことが判明いたしましたのでご報告いたします。 

 現在は、保健所の指導に従い、当該ご利用者様が接触した可能性のあるご利用者様・職員

の体調の確認をしております。 

現在ご利用者様、職員に体調不良の確認はされておりませんが、保健所の指導において、現

在岐阜市でも感染者数が拡大しているため、濃厚接触者の対象が確定できない状況となって

います。引き続き保健所の指示に従い今後の対応を進めてまいります。 

 

記 

1． 本日までの経緯（ご利用者様 1名） 

１月 25日（火） アルト介護センター正木をご利用。 

               15：００頃熱発。ご家族の同意を得てご自宅へ送迎。 

1月 26日（水） ご家族より PCR検査を行った結果、陽性であったとご連絡あり。 

 

２． 営業休止期間について 

１月 27日（木）～１月 29日（土） 

ご利用者様の健康に万全を期すため、休業とさせていただきます。 

 

ご利用者様やご家族様には、事業所より状況確認、状況報告を行っております。大変なご迷

惑とご心配をおかけすることとなり誠に申し訳ありませんがよろしくお願い申し上げます。 

ご不明点につきましては、下記連絡先までお問い合わせください。 

 

問い合わせ先 

株式会社アルト 本社 経営管理部 

TEL： 058-255-2220 

担当： 吉田 


